

Uczyć się z głową, sercem i ręką (Pestalozzi)

Radość z wspólnej nauki, to pierwszoplanowe hasło programu rozwojowego „Szkraby i Muzyka”, przygotowanego specjalnie dla dzieci w wieku od 1,5 do 4 roku życia. Budzimy w nich radość z kontaktu z muzyką i z własnego muzykowania.

Metody nauczania...

... za pomocą, których osiągamy nasz cel są dogłębnie przemyślane. Już ponad 50 lat prowadzimy szczegółowe badania w dziedzinie pedagogiki muzycznej. Naszym celem jest, aby dzieci przyjmowały wiedzę muzyczną z łatwością i przyjemnością. Szczególnie ważne jest dla nas kreatywne podejście do materiału muzycznego, gdyż ta dziedzina sztuki zapewnia harmonijny rozwój jednostki w grupie. Nasze wieloletnie doświadczenie pokazuje, że jesteśmy ekspertami w dziedzinie nauczania grupowego. Naturalnym jest również fakt, że przy tak małych dzieciach, do jakich kierowany jest program „Szkraby i Muzyka”, pedagodzy nie obejdą się bez pomocy rodziców.



 **YAMAHA**
SZKOŁA MUZYCZNA

Szkraby i Muzyka

Program dla dzieci od 18. miesiąca do 4. roku życia

Szkraby i Muzyka

Program dla dzieci od 18. miesiąca do 4. roku życia



Witaj Kraki!!!

W ten lub podobny sposób kilkoro Szkrabów wraz ze swoimi rodzicami wita się z naszą maskotką: ośmiorniczką „Kraki”.

Jeden raz w tygodniu grupy dzieci i rodziców uczęszczających na zajęcia w programie „Szkraby i Muzyka” spotykają się, aby wspólnie realizować jeden z tematów związanych z otaczającym maluchy światem. Są to np.: plac zabaw, zabawki, święta, uroczystości, przyroda, zwierzęta, ruch uliczny, dom, posiłki itd. Do danego tematu przygotowane są piosenki, wiersze, opowiadania i przykład muzyki klasycznej. Poza tym przeprowadzane są zabawy ruchowe, wykonujemy prace plastyczne (różnymi technikami) oraz uczymy się wydobywać dźwięki na przedmiotach codziennego użytku, a także instrumentach perkusyjnych.

Nauka...

...odbywa się w pomieszczeniu zaadaptowanym na potrzeby małych dzieci, zapewniając im dużą swobodę ruchu.

W czasie zajęć wykorzystywane są różnorodne przedmioty: od fortepianu koncertowego po instrumenty perkusyjne, od książeczek z obrazkami po sprzęt Hi-Fi, od przedmiotów codziennego użytku po zabawki – wszystko to po to, aby naukę uczynić bardziej zajmującą i interesującą. Każdy Szkrab może nabyć pięknie ilustrowaną książeczkę z tekstami i nutami, płytę CD ze wszystkimi piosenkami oraz płytę CD z utworami instrumentalnej muzyki poważnej.

Program

Program „Szkraby i Muzyka” został przygotowany dla dzieci pomiędzy 18. miesiącem a 4. rokiem życia. W tym okresie rozwój dziecka przebiega błyskawicznie. Dzieci uczą się panować nad swoim ciałem, wykonywać ruchy „ciężkie” i „delikatne”, zwiększa się też ich samodzielność. Następuje szybki rozwój mowy: od 100-200 słów w drugim roku życia do ok. 1.500-2.000 pod koniec czwartego roku. Dzieci w zabawach zaczynają naśladować świat dorosłych i szukają kontaktu z rówieśnikami. Program „Szkraby i Muzyka” wspiera ten rozwój. Poprzez śpiewanie piosenek, ćwiczenia rytmiczno-ruchowe, opowiadania, zabawy plastyczne i wiele innych działań, następuje naturalne wprowadzenie muzyki do świata dziecka. Celem programu jest rozwijanie entuzjazmu z kontaktu z muzyką, która w krótkim czasie staje się codzienną towarzyszką, pobudzającą ciekawość dziecka.